
PRIJEDLOG 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČKA 
O PRIJEDLOGU IMENOVANJA 

SUDACA POROTNIKA 
OPĆINSKOG SUDA U ČAKOVCU 

 
 

   
 
 
 

 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI  
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik  

Miljenka Radović, mag. iur, pročelnica 
 Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 

 

 

Prelog, veljača 2025. godine 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) a u svezi članka 119. 
Zakona o sudovima („Narodne novine“ br. 28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 
126/19., 130/20., 21/20., 21/22., 60/22., 16/23., 155/23. i 36/24.), Gradsko vijeće 
Grada Preloga na svojoj ____ sjednici održanoj dana _________ 2025. godine 
donijelo je sljedeći 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
O PRIJEDLOGU IMENOVANJA SUDACA POROTNIKA  

OPĆINSKOG SUDA U ČAKOVCU 
 
 
 
 
 
Predlaže se imenovanje sudaca porotnika Općinskog suda u Čakovcu: 
 
 
1. IME I PREZIME, Prelog, ADRESA, OIB: ____________ 
2. 
3. 
4. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 711-01/25-01/                                PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-25-                     
Prelog, _______ 2025.     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 

 

Upravni odjel za Skupštinu, opću upravu i pravne poslove Međimurske županije 
pokrenuo je postupak imenovanja sudaca porotnika i sudaca porotnika za mladež 
Općinskog suda u Čakovcu. Dosadašnjim sucima porotnicima istekao je mandat te je 
potrebno imenovati nove suce porotnike. Suce porotnike imenuje Skupština 
Međimurske županije na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća s područja 
Međimurske županije kao i na prijedlog sindikata, udruženja poslodavaca i 
gospodarske komore. Suci porotnici se imenuju na period od četiri godine.   
Posebno ističem da za suca porotnika može biti imenovan punoljetni hrvatski 
državljanin koji je dostojan obavljanja te dužnosti, ne smije biti član političke 
stranke niti se baviti političkom djelatnošću, ne smije obavljati odvjetničku ili 
javnobilježničku službu, poslove člana upravnog ili nadzornog odbora trgovačkog 
društva ili druge pravne osobe te ne smije obavljati drugu službu ili posao koji bi 
mogli utjecati na njegovu samostalnost, nepristranost i neovisnost ili umanjiti 
njegov društveni ugled ili su inače nespojivi s obnašanjem sudačke dužnosti.    
Slijedom navedenog predlaže se donošenje Zaključka o prijedlogu imenovanja 

sudaca porotnika Općinskog suda u Čakovcu, kao što je to u prijedlogu. 
 

 

       PROČELNICA: 

Miljenka Radović, mag. iur. 
 
 
 
 
 
 
 


